RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

O NÚCLEO DE APOIO ÀS COMARCAS – NACOM, por meio de sua unidade de estágio
supervisionado EQUIPE DE APOIO E PRÁTICA JURÍDICA – EAPJ, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL do processo seletivo, em ordem decrescente de
classificação de acordo com o desempenho individual, conforme dispõe o item 5.1 do
Edital de Abertura de Inscrições – EDITAL Nº 01/2023 – PROCESSO SELETIVO PARA
ESTAGIÁRIO DO NACOM.

TORNAR PÚBLICA a CONVOCAÇÃO dos 4 (quatro) primeiros CANDIDATOS
CLASSIFICADOS para contratação de estágio remunerado, tendo em vista a atual
necessidade do Núcleo e seu critério de escolha, nos termos dos itens 1.2.2 do EDITAL Nº
01/2023 – PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DO NACOM.

Os candidatos convocados deverão comparecer ao NACOM com a documentação descrita

nos termos dos itens 9.2 e 9.3 do EDITAL Nº 01/2023 – PROCESSO SELETIVO PARA

ESTAGIÁRIO DO NACOM, até o dia 14 de agosto de 2023, sob pena de ser considerado

desistente, conforme item 9.2 do edital.

Marcelo Laurito Paro
Juiz Coordenador Substituto do Núcleo de Apoio às Comarcas – NACOM

Portaria nº 408/2019 – DJe nº 4447

RESULTADO FINAL

CANDIDATO OBJETIVA SENTENÇA ENTREVISTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

EDE DA SILVA VIEIRA 9 9 9 27
1º

EDISON JÚNIOR RODRIGUES VILALBA

DE MORAES 5 9 9,5 23,5

2º

LARA ALVES CORRÊA 7 10 6 23
3º

RAQUEL OLIVEIRA GUIMARÃES 7 9 6 22
4º

PATRICIA COÊLHO COSTA RIBEIRO 8 7 4,5 19,5

DESCLASSIFICADO ITEM 4.3.4 DO

EDITAL

GABRIEL PINHEIRO ARAUJO 8 6 4 18

DESCLASSIFICADO ITEM 4.3.4 DO

EDITAL

ANA LUIZA DE FREITAS RAMOS 3 8 * 11 ITEM 4.26.16 DO EDITAL

JACIEL OLIVEIRA DOS RÊIS 3 8 * 11 ITEM 4.26.16 DO EDITAL

VITÓRIA ESPÍNDULA MACIEL 3 8 * 11 ITEM 4.26.16 DO EDITAL

YASMIM COÊLHO DOS SANTOS 3 5 * 8 ITEM 4.26.16 DO EDITAL

HELOISA WALESKA AMARIZ MEDRADO 2 5 * 7 ITEM 4.26.16 DO EDITAL

JANAÍNA EVELYN COÊLHO DOS SANTOS 3 4 * 7 ITEM 4.26.16 DO EDITAL

MILENA AMORIM SOARES 3 4 * 7 ITEM 4.26.16 DO EDITAL

ADRIENE ANDRADE DE OLIVEIRA 2 4 * 6 ITEM 4.26.16 DO EDITAL

KALEB SALES DE OLIVEIRA 2 4 * 6 ITEM 4.26.16 DO EDITAL

AUGUSTO CÉSAR ALMEIDA MAIA 1 4 * 5 ITEM 4.26.16 DO EDITAL

DANIEL MANDUCA DOS SANTOS ALVES

GUIMARÃES 3 2 * 5 ITEM 4.26.16 DO EDITAL

JOÃO PEDRO LIMA DE ARAUJO 2 0 * 2 ITEM 4.26.16 DO EDITAL

ADRIELLE AMANDA SANTOS SILVA 0 0 * 0 DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

AMANDA FERREIRA SILVA 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

ANY GRACIELLE OLIVEIRA PACHECO 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

CAIO FERNANDO DA SILVA MARIANO 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

CARLOS DANIEL SOUSA RABÊLO 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

CIBELLE DE SOUSA MENDES 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

DAVI KAUÃ SANTOS SILVA 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

DEBORAH AGUIAR DO CARMO

BARBOSA 0 0 * 0

DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

DOUGLAS PATRÍCIO DA SILVA 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

GABRIEL CARDOSO DE AQUINO 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

GABRIEL DE OLIVEIRA ROSAL 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

GISELE DE JESUS CARRERO 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

GUILHERME SOUSA DO COUTO 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

GYOVANNA EMYLIA RODRIGUES DE

SOUSA LIMA 0 0 * 0

DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

HENRIQUE TAVARES SABOYA

GUIMARÃES 0 0 * 0

DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

ISAAC DAVID LOPES SILVA 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

ISADORA RODRIGUES OLIMPIO 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

JOÃO PEDRO BARBOSA BRITO 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

LETICIA CARDOSO SOARES 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

LUCAS AGRIPINO DA SILVA 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

LUCAS FREITAS FRANCO CARNEIRO

CAVALCANTE 0 0 * 0

DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

LUIZ VICTOR BANDEIRA DA SILVA 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

MAURICIO FRANCKS CIRQUEIRA

CARVALHO 0 0 * 0

DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

NAKAELLEN PEREIRA DOS SANTOS DE

CARVALHO 0 0 * 0

DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

PIETRA RAMOS BRINGEL CARDOSO

SILVA 0 0 * 0

DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

SARAH LORENA INACIA FRUGERI DE

DEUS 0 0 * 0

DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

TAÍS FERNANDES DE SOUSA 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

WELDER BEZERRA DE JESUS 0 0 * 0
DESCLASSIFICADO ITEM 3.12

		2023-08-07T15:48:49-0300
	MARCELO LAURITO PARO:291932